
1

Zpráva o kontrole 
podle § 20b odst. 9 zákona č. 76/2002 Sb., v platném znění

1. Identifikace provozovatele

Obchodní firma nebo název/ 
Titul, jméno, popř. jména, 
a příjmení

ČEFOS s.r.o.

Adresa sídla nebo místa 
podnikání/Trvalý pobyt Frýdlant – Větrov 3281, PSČ 464 01  

IČO, bylo-li přiděleno 250 47 507

2. Identifikace zařízení

Název zařízení

„Skládka odpadů Větrov, skládka skupiny SOO3 – ostatní odpad“

Adresa zařízení 

Frýdlant, Větrov

Identifikace zařízení (PID) v informačním systému IPPC MŽP 

MZPR98EJ2B7U

3. Rozsah kontroly a kontrolované období

Popis rozsahu kontroly

Kontrola plnění povinností stanovených zákonem 76/2002 Sb., o integrované prevenci 
a omezování znečištění, o integrovaném registru a o změně některých zákonů (zákon 
o integrované prevenci), ve znění pozdějších předpisů a podmínek stanovených integrovaným 
povolením vydaným Krajským úřadem Libereckého kraje, odborem životního prostředí 
a zemědělství č. j.: KULK/2624/2005 ze dne 22. září 2005, ve znění rozhodnutí č. j. 
KULK/52628/2006 ze dne 25. srpna 2006, rozhodnutí č. j. KULK/65410/2007 z 8. února 2008, 
rozhodnutí č. j. KULK 73482/2010 ze dne 3. srpna 2011 a rozhodnutí č. j. KULK 38716/2015 ze 
dne 1. května 2015 a rozhodnutí č. j. KULK 8548/2021 ze dne 4. února 2021 a dalších 
povinností stanovených provozovateli zákony v oblasti životního prostředí.

Kontrolované období

Listopad 2022 až rok 2024 do dne kontroly na místě. 

4. Termín kontroly na místě

Zahájení (den, měsíc, rok) 26. 11. 2024

Ukončení (den, měsíc, rok) 26. 11. 2024



2

5. Kontrolní zjištění

Popis kontrolních zjištění

Byla provedena kontrola plnění podmínek integrovaného povolení v kapitole ochrana ovzduší a 
emisní limity, povolení a limity z hlediska ochrany vod, odpady, dále v kapitole podmínky 
zajišťující ochranu zdraví člověka, zvířat a ochranu životního prostředí, podmínek pro 
hospodárné využívání surovin a energie, opatření pro předcházení haváriím a omezování jejich 
případných následků, způsob monitorování emisí a přenosů, postup vyhodnocování plnění 
podmínek integrovaného povolení a další podmínky stanovené integrovaným povolením ve 
znění platném v kontrolovaném období. 
Kontrolou bylo zjištěno pravděpodobné porušení podmínky 5.C) 2) integrovaného povolení.

V roce 2022 byl provoz zařízení přerušen, v kontrolovaném období nebyl provoz obnoven.

6. Závěry

Popis závěrů kontroly

Zjištěními učiněnými při kontrole pravděpodobně došlo k porušení § 16 zákona o integrované 
prevenci, kdy provozovatel neprovozoval zařízení v souladu s integrovaným povolením, což 
bude předmětem vedeného přestupkového řízení.

7. Další opatření

Popis dalších opatření vyplývajících z kontroly

8. Přílohy

Číslo Název 

9. Identifikace kontrolního orgánu

1. Oblastní inspektorát ČIŽP Liberec
2. Adresa Tř. 1. máje 858/26, Liberec

3. Schválil (jméno a el. podpis) 

 Mgr. Martin Kmoch

4. Datum 03. 02. 2025
5. Číslo jednací zprávy č. j. ČIŽP/51/2025/430


		2025-02-03T10:16:38+0000
	Not specified




